



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



16.7	APONTADOR DE PLÁSTICO BOX - Especificação: apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. Aponta lápis comum. Medidas: 54mmx40mm.	UNIDADE	143	CIS	R\$	1,20	UM REAL E VINTE CENTAVOS	R\$	171,60	CENTO E SETENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
16.8	APONTADOR PARA LÁPIS EM METAL - Especificação: apontador para lápis, material metal, cor prata, com 01 furo, sem depósito.	UNIDADE	120	CIS	R\$	0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS
16.9	APONTADOR PARA LÁPIS EM PLÁSTICO - Especificação: apontador para lápis, em plástico, com depósito oval, condicionado em resina termoplástica, com furos cônicos, lâmina em aço inox fixada por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada.	UNIDADE	141	CIS	R\$	0,35	TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	49,35	QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
16.10	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA - Especificação: Bandeja para correspondência, cor: transparente, tripla, móvel.	UNIDADE	80	ACRIMET	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	3.200,00	TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS
16.11	BORRACHA BICOLOR - Especificação: borracha bicolor, formato retangular, caixa com 40 unidades.	CAIXA	36	MERCUR	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	900,00	NOVECENTOS REAIS
16.12	BORRACHA BRANCA - Especificação: borracha branca, formato quadrada, caixa com 40 unidades.	CAIXA	47	MERCUR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	940,00	NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
16.13	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA - Especificação: borracha sintética branca, com capa plástica, com excelente apagabilidade, não suja nem enrugua o papel, medindo: 43mmx29mmx3mm.	UNIDADE	135	MERCUR	R\$	0,70	SETENTA CENTAVOS	R\$	94,50	NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16.14	BORRACHA OVAL BRANCA - Especificação: borracha oval branca formato e composição permite apagar com alto grau precisão lápis, dimensões: 5,2cmx2,85cmx1,1cm peso 19g.	UNIDADE	162	MERCUR	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	324,00	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

[Handwritten signature]

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF 94562296372

DATA 07/07/2022



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



16.15	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lapis, cor branca	UNIDADE	491	MERCUR	R\$	0,20	VINTE CENTAVOS	R\$	98,20	NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
16.16	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS - Especificação: calculadora compacta de mesa, tamanho média, 12 dígitos, eletrônica. Alimentação: pilha AA, funções: correção total e parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.	UNIDADE	85	ELGIN	R\$	24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$	2.040,00	DOIS MIL E QUARENTA REAIS
16.17	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA 08 DÍGITOS - Especificação: calculadora eletrônica de mesa, display com 08 dígitos a pilha	UNIDADE	56	ELGIN	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	728,00	SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS
16.18	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC preta, fosca sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PACOTE	97	CRISTAL	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	1.940,00	UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
16.19	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC transparente, fosca sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PACOTE	226	CRISTAL	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	9.040,00	NOVE MIL E QUARENTA REAIS
16.20	CD-R 80 MIN - Especificação: CD-R unidade de gravação com capacidade de: 52x700mb 80 minutos.	UNIDADE	99	ELGIN	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	148,50	CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16.21	CHAVEIRO EM ACRÍLICO ETIQUETADO - Especificação: chaveiro identificador de chaves, caixa contendo 24 chaveiros em acrílico, tamanho da placa 6cmx2,5cm, com etiquetas autoadesivas, medindo 4cmx1,7cm	CAIXA	125	MARCA PROPIA	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	3.125,00	TRÊS MIL, CINCO E VINTE E CINCO REAIS
16.22	CORRETIVO - Especificação: corretivo comum, a base de água, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades	CAIXA	50	CIS	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
16.23	DVD-R - Especificação: DVD-R unidade de gravação com capacidade de: 4X4.7 GB 120 minutos.	UNIDADE	249	ELGIN	R\$	2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	547,80	QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Handwritten signature

ASSINATURA: JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372

DATA: 07/07/2022



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



16.24	ESTILETE ESTREITO 09MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 09mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 133mmx9mm.	UNIDADE	184	CIS	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	644,00	SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
16.25	ESTILETE LARGO 18MM - Especificação: estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em resina termoplástica, com trava de segurança medida: 152mmx18mm.	UNIDADE	136	CIS	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	272,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
16.26	FICHÁRIO DE MESA COM ÍNDICE E CHAVES - Especificação: fichário de mesa, com índice padronizado tamanho 5" x 8", com chaves, base metálica com tampa em poliestireno, cores diversas.	UNIDADE	51	DELLO	R\$	50,00	CINQUENTA REAIS	R\$	2.550,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
16.27	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	30	BRW	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	135,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS
16.28	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: lâmina para estilete largo, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	35	BRW	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	245,00	DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
16.29	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 100g.	PACOTE	192	MERCLUR	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.344,00	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
16.30	LIGA AMARELA Nº 18 - Especificação: liga amarela, elástico Nº 18, pacote com 500g.	PACOTE	246	MERCLUR	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.230,00	UM MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS
16.31	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 100ML - Especificação: limpador para quadro branco, para limpeza da superfície do quadro. Remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc. Atóxico.	UNIDADE	63	LIMPSRAY	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	819,00	OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS
16.32	MOLHA DEDOS - Especificação: molha dedos em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12 gramas.	UNIDADE	87	CIS	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	174,00	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
16.33	ORGANIZADOR PARA CARIMBOS - Especificação: organizador para carimbos em metal modular com porta objetos, capacidade para 08 carimbos.	UNIDADE	25	ACRIMET	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS

ASSINADO DIGITALMENTE

JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94582296372

DATA
07/07/2022

4. Validar modelo com a ferramenta SOAP-SP-VALIDAR-XML
<http://www.ppe.gov.br/validar-xml-digital>





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



16.34	PEN DRIVE B G - Especificação: pen drive compatível mac os 9.0 e superiores/ WINDOWS 98 e superiores, taxas de transmissão: 5 mb/s (gravação) e 48 mb/s (leitura), conexão usb 2.0: dc 5 v	UNIDADE	70	MULT LASER	R\$	28,00	VINTE E OITO REAIS	R\$	1.960,00	UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
16.35	PERCEVEJO - Especificação: percevejo em aço latonado, para uso em quadros de cortiça e outras superfícies para afixar papéis, fotos. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	59	ACC	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	147,50	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16.36	PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina, modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5v, não recarregável, cartela com 04 unidades.	CARTELA	308	RAYOVAC	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	1.848,00	UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
16.37	PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena, tensão 1,5v, não recarregável, cartela com 02 unidades.	CARTELA	346	RAYOVAC	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	1.038,00	UM MIL E TRINTA E OITO REAIS
16.38	PORTA CANETA/CLÍPE/LEMBRETE - Especificação: porta caneta/clipe/lembr etc, material acrílico, cor fumê	UNIDADE	139	ACRIMET	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	1.807,00	UM MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS
16.39	PORTA CARIMBO - Especificação: porta carimbo, material acrílico, capacidade para 06 unidades, cor fumê.	UNIDADE	14	ACRIMET	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
16.40	PORTA FITA ADESIVA - Especificação: porta fita adesiva, material plástico, formato retangular, com cortador de fita em metal e base antiderrapante.	UNIDADE	26	ACRIMET	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
16.41	PRANCHETA EM ACRILICO - Especificação: prancheta, em acrílico, cor fumê, com pegador em metal, tamanho A4.	UNIDADE	272	CIS	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	3.536,00	TRES MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
16.42	PRANCHETA MDF PRENDEDOR - Especificação: prancheta em madeira, MDF A4 clips metal.	UNIDADE	242	MARCA PROPIA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.210,00	UM MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS
16.43	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20ML - Especificação: reabastecedor para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, cores variadas.	UNIDADE	16	RADEX	R\$	3,00	TRES REAIS	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS

Handwritten signature

ATENDIDO: JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF: 94562296372

DATA: 07/07/2022

É um documento sem validade jurídica. Para mais informações, consulte o site: <http://www.serpro.gov.br/assinadigital>

SERPRO



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



16.57	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA - Especificação: bandeja para correspondência, cor: transparente, dupla, móvel.	UNIDADE	105	ACRIMET	R\$	40,00	QUARENTA REAIS	R\$	4.200,00	QUATRO MIL, DUZENTOS REAIS
16.58	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES - Especificação: bandeja para correspondência, cor: transparente, simples.	UNIDADE	103	ACRIMET	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	1.854,00	UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
16.59	BATERIA ALCALINA 9V - Especificação: bateria alcalina modelo 9v, material: dióxido de manganês.	UNIDADE	141	RAYOVAC	R\$	17,00	DEZESSETE REAIS	R\$	2.397,00	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
16.60	PILHA ALCALINA GRANDE D - Especificação: pilha alcalina, modelo D, tamanho grande, tensão 1,5V, não recarregável, cartela com 02 unidades.	CARTELA	122	RAYOVAC	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	1.220,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
16.61	RÉGUA 20 CM - Especificação: régua, transparente, medindo 20 cm.	UNIDADE	194	CIS	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	388,00	TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
16.62	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - Especificação: almofada para carimbo, material da caixa em plástico, material da almofada esponja absorvente revestida em tecido, tamanho nº 03, cor preta, formato retangular, tamanho aproximado: 12cmx9cm.	UNIDADE	35	RADEX	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	140,00	CENTO E QUARENTA REAIS
16.63	ORGANIZADOR DE MESA PORTA CANETAS - Especificação: organizador de mesa porta canetas.	UNIDADE	52	ACRIMET	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

DATA
07/07/2022

Autenticar este documento assinado eletronicamente em
<http://www.gov.br/assinador-digital>





Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



16.64	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO 110 ML Especificação: Limpador para quadro branco 110ml	UNIDADE	15	LIMSPRAY	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS
16.65	PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO COM IMÃ 50X50X75 NA COR FUMÉ Especificação: PORTA CLIPS EM POLIESTIRENO COM IMÃ 50X50X75 NA COR FUMÉ	UNIDADE	15	ACRIMET	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
16.66	FIO DE NYLON 0,40MM - Especificação: FIO DE NYLON 0,40MM, TRANSPARENTE, 100% POLIAMIDA, ROLO COM 100M	ROLO	12	EXILON	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 94,80	NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
16.67	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÁ CAIXA C/ 50 UND Especificação: VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÁ CAIXA C/ 50 UND	CX	250	DELLO	R\$ 13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.425,00	TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
16.68	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO E ARTICULÁVEL NA COR FUMÉ	UNIDADE	15	ACRIMET	R\$ 65,60	SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 984,00	NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 16							R\$ 72.998,75	SETENTA E DOIS MIL, NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade **Pregão Eletrônico nº 2022.06.13.01-PERP, instaurado pela Prefeitura Municipal de Quixadá/CE.**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 2022.06.13.01-PERP** realizado pela Prefeitura de Quixadá/CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

QUIXADÁ/CE, 07 de Julho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 94562296372 DATA: 07/07/2022
E este documento tem a validade de assinatura digital
<http://www.gov.br/assinatura-digital>



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.13.01-PERP

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS D EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de Quixadá o constante no objeto do **Edital de PREGÃO ELETÔNICO Nº 2022.06.13.01-PERP, conforme segue:**

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

LOTE 03- DSTINADO AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3.1	ARQUIVO KIT ARAMADO COM 6 PASTAS SUSPENSAS* Especificação estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática acompanha 6 pastas suspensas (cartão triplex 30091m' plastificado) acompanha visores, etiquetas e grampos plásticos dimensões 400mmx100mm x 280 mm	KIT	199	DELLO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 7.960,00	SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
3.2	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL Especificação: caixa arquivo desmontável em plástico poliionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção. dimensões: 350mmx245mmx135 mm	UNIDADE	1995	POLIIONDA	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 4.389,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
3.3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFICIO- Especificação caixa para arquivo morto em papelão. dimensões 350mmx135mmx240mm	UNIDADE	2453	TILIBRA	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 7.359,00	SETE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
3.4	COLECIONADOR COMERCIAL Especificação capa e contra capa de papel dimensões 235mmx 250 mm com dos furos para prendedor macho e fêmea	UNIDADE	1144	CIS	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 2.288,00	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
3.5	DIVISORIA PARA FICHARIO- Especificação divisorias plásticas para fichário cores variadas Formato 220mmx295mm	UNIDADE	848	ACP	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 4.240,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3.6	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 18P181.11.4 - Especificação pasta aba com elástico, Azul Lombo 18 mm	UNIDADE	225	DELLO	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	562,50	QUINHENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3.7	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 181.11.1 - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 18 mm	UNIDADE	2115	DELLO	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	5.287,50	CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3.8	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO LOMBO 33518 Especificação pasta aba com elástico cores variadas. Lombo. 35mm	UNIDADE	1290	DELLO	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	3.870,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
3.9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 401AM - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas Lombo. 40mm	UNIDADE	1378	DELLO	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.445,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
3.10	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55MM - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas Lombo. 55mm,	UNIDADE	1324	DELLO	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.310,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
3.11	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação pasta registradora AZ, lombo estreito dimensões 35cm x 28cm x 5.5 cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolocado 75 9 plastificado	UNIDADE	6964	FRAMMA	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	31.338,00	TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
3.12	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação pasta registradora AZ lombo largo, dimensões 35cm x 28 cmx 8cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolocado 759 plastificado	UNIDADE	2809	FRAMMA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	16.854,00	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
3.13	PASTA AZ LOMBO LARGO COR AZUL - Especificação pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 Furos Cor az] dimensões 35cm x 28 cmx 8cm.	UNIDADE	1650	FRAMMA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	9.900,00	NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3.14	PASTA AZ LOMBO LARGO COR PRETA Especificação: pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 Furos Cor preta dimensões 35cm x 28 cmx 8cm	UNIDADE	8820	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	70.560,00	SETENTA MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
3.15	PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERDE Especificação: pasta AZ lombo largo em papelão prensado prendedor interno com 02 furos Cor verde dimensoes 35cm ii 28 cmx 8cm	UNIDADE	443	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	3.544,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
3.16	PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERMELHA Especificação pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos Cor vermelha dimensões 35cm x28cmx8cm	UNIDADE	447	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	3.576,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
3.17	PASTA CANALETA . Especificação pasta com canaleta, transparente tamanho A4, cores vanadas.	UNIDADE	1995	CRISTAL	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.992,50	DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3.18	PASTA CATALOGO 100 ENVELOPES Especificação pasta catálogo, formato ofício, combolso e visor, em couro sintético 04 furos, com 04 colchetes removíveis de metal, com 100 envelopes plásticos	UNIDADE	429	CRISTAL	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	6.435,00	SEIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
3.19	PASTA CATALOGO 30 ENVELOPES- Especificação, pasta catálogo, formato ofício, em material plástico, cor transparente, tamanho A4 contendo 30 envelopes plasticos	UNIDADE	345	ACP	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	5.175,00	CINCO MIL, CENTO E SETENTA E CINCO REAIS
3.20	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES . Especificação pasta catálogo, formato ofício, combolso e visor, cor preta em couro sintético com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, contendo 50 envelopes ptasticos.	UNIDADE	409	ACP	R\$	14,00	QUATORZE REAIS	R\$	5.726,00	CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
3.21	PASTA COLECIONADOR EM MATERIAL PLÁSTICO COPA PRESIL PLASTICA .	UNIDADE	267	DELLO	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	801,00	OITOCENTOS E UM REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3.22	PASTA DE PAPELÃO Especificação pasta em papelão duplex, plastificado, fina, tamanho ofício, Cores variadas, fechamento com elástico.	UNIDADE	537	DELLO	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	1.074,00	UM MIL E SETENTA E QUATRO REAIS
3.23	PASTA EIA 1. PLÁSTICA - Especificação pasta em L plastica cores vanadas. Dimensões 320mm x 230mm.	UNIDADE	1148	CRISTAL	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	2.296,00	DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
3.24	PASTA POLIONDA 3CM - Especificação pasta em plástico polionda com elástico, altura 3cm.	UNIDADE	338	POLIBRAS	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	1.014,00	UM MIL E QUATORZE REAIS
3.25	PASTA POLIIDA 4CM - Especificação pasta em plástico polionda com elástico, altura 4cm.	UNIDADE	255	POLIBRAS	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	765,00	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
3.26	PASTA SANFONADA A4. Especificação pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisões e indicadores, fechamento com elástico expansível	UNIDADE	747	DELLO	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	14.940,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
3.27	PASTA SANFONADA A4. Especificação pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisões e indicadores, fechamento com elástico expansível	UNIDADE	619	DELLO	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	12.380,00	DOZE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
3.28	PASTA SUSPENSÃO 5 Especificação: pasta suspensa, marrom, espessura de 0.35 mm, tamanho ofício com visor	UNIDADE	1875	DELLO	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	3.750,00	TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
3.29	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO Especificação pasta em papelão com trilho duplex, plastificado, fina, tamanho ofício, cores variadas.	UNIDADE	675	DELLO	R\$	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	1.620,00	UM MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
3.30	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação pasta classificadora contém grampo trilho plástico. Material resistente e 100% reciclável	UNIDADE	720	DELLO	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
3.31	PASTA POLIONDA 2CM. Especificação pasta em plástico polionda com elástico, altura 2cm	UNIDADE	229	POLIBRAS	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	572,50	QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3.32	PASTA POLIONDA 5.5 CM - Especificação pasta em plástico polionda com elástico, altura 5,5cm	UNIDADE	1088	POLIBRAS	R\$	4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	4.678,40	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



3.33	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPIX 350MMX240MM Especificação: pasta e' aba e elástico em c&lão duplex 350mmx240mm	UNIDADE	1125	POLIBRAS	R\$ 2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.531,25	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
3.34	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE OFÍCIO 335X235MM - Especificação: pasta com aba elástico transparente ofício 335x235mm	UNIDADE	900	POLIBRAS	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
3.35	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE 335X245X35WA Especificação pasta colecionador transparente 335x245x35mm	UNIDADE	600	POLIBRAS	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 03							R\$ 252.673,65	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 04 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
4.1	ARQUIVO KIT ARAMADO COM 6 PASTAS SUSPENSAS Especificação estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática, acompanha 6 pastas suspensas (cartão triplex 300gsm plastificado) acompanha visores, etiquetas e grampos plásticos dimensões 400mmx 140mm x 280 mm	KIT	66	DELLO	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.640,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
4.2	CAIXA ARQUIVO DESMONTAVEL - Especificação caixa arquivo desmontavel em plástico polionda, com área de plicote (pane de ventilação) de fácil remoção, dimensões 350mmx245mmx135 mm	UNIDADE	665	POLIBRAS	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.463,00	UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
4.3	CAIXA DE ARQUIVO MORTO OFÍCIO Especificação caixa para arquivo morto em papelão, dimensões 350mmx135mmx240 mm	UNIDADE	817	POLIBRAS	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 2.451,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



4.4	COLECIONADOR COMERCIAL - Especificação capa e contra capa de papel dimensões 235mmx 250 mm com dois furos para prendedor macho e fêmea	UNIDADE	381	CIS	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	762,00	SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
4.5	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO - Especificação divisórias plásticas para fichário cores variadas. Formato: 220mmx295mm	UNIDADE	282	ACP	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.410,00	UM MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS
4.6	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 18MM - Especificação pasta aba com elástico. Azul Lombo 18 mm	UNIDADE	75	YES	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	187,50	CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.7	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 18M1,4 - Especificação: pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 18 mm	UNIDADE	705	YES	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.762,50	UM MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.8	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 35MM - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 35mm.	UNIDADE	430	YES	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	1.290,00	UM MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
4.9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 40MM - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas. Lombo 40mm	UNIDADE	459	YES	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.147,50	UM MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.10	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO 55MM - Especificação pasta aba com elástico, cores variadas Lombo 55mm	UNIDADE	441	YES	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.102,50	UM MIL, CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.11	PASTA AZ LOMBO ESTREITO Especificação pasta registradora AZ, tomo estreito, dimensões 35cm 28cm x 5,5 cm espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolôcido 75 9 plastificado	UNIDADE	2321	FRAMA	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	10.444,50	DEZ MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.12	PASTA AZ LOMBO LARGO Especificação pasta registradora AZ, lombo largo, dimensões 35cm x 28 cm x 8cm, espessura 1,7mm mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolôcido 75 9 plastificado	UNIDADE	936	FRAMA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	5.616,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



4.13	PASTA AZ LOMBO LARGO COR AZUL - Especificação pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos Cor azul dimensões 35cm x 28 aux 8cm	UNIDADE	550	FRAMA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	3.300,00	TRÊS MIL, TREZENTOS REAIS
4.14	PASTA AZ LOMBO LARGO COR AZUL - Especificação pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos Cor azul dimensões 35cm x 28 aux 8cm	UNIDADE	2940	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	23.520,00	VINTE E TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
4.15	PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERDE - Especificação: pasta AZ lombo largo em papelão prensado prendedor interno com 02 furos Cor verde dimensões 35cm x 28 cmx 8cm.	UNIDADE	147	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	1.176,00	UM MIL, CENTO E SETENTA E SEIS REAIS
4.16	PASTA AZ LOMBO LARGO COR VERMELHA - Especificação pasta AZ lombo largo em papelão prensado, prendedor interno com 02 furos Cor vermelha dimensões 35cm x 28 cmx 8cm.	UNIDADE	148	FRAMA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	1.184,00	UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS
4.17	PASTA CANALETA - Especificação pasta com canaleta, transparente tamanho A4, cores variadas.	UNIDADE	665	POLIBRAS	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	997,50	NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4.18	PASTA CATÁLOGO 100 ENVELOPES - Especificação pasta catálogo, formato ofício, combolso e visor, em couro sintético, 04 furos, com 04 colchetes removíveis de metal, com 100 envelopes plásticos	UNIDADE	143	ACP	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	2.145,00	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS
4.19	PASTA CATÁLOGO 30 ENVELOPES - Especificação pasta catálogo, formato ofício, em material plástico cor transparente, tamanho A4, contendo 30 envelopes plásticos	UNIDADE	115	ACP	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	1.725,00	UM MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
4.20	PASTA CATÁLOGO 50 ENVELOPES - Especificação, pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, com 04 furos com 04 colchetes removíveis de metal, contendo 50 envelopes plásticos	UNIDADE	136	ACP	R\$	14,00	QUATORZE REAIS	R\$	1.904,00	UM MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



4.21	PASTA COLEIONADOR EM MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA - Especificação pasta em material plástico e com presilha plástica tipo Romeu e Julieta, atóxico, Espessura 0.35 mm Dimensões aprox 245mm x 340mm	UNIDADE	88	PLASCONY	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	264,00	DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
4.22	PASTA DE PAPELÃO Especificação pasta em papelão, duplex plastificado, fina, tamanho ofício cores vanadas, fechamento com elástico.	UNIDADE	178	POLYCART	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	356,00	TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
4.23	PASTA EM L PLÁSTICA Especificação pasta em L plástica cores variadas Dimensões 320mm x 230mm	UNIDADE	382	CRISTAL	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	764,00	SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
4.24	PASTA POLÍONDA 3C1,1 - Especificação pasta em piaşco potionda, com elástico, altura 3cm,	UNIDADE	112	POLIBRAS	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	336,00	TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
4.25	PASTA POUOP4DA 4C1b1 - Especificação pasta em plástico potionda, com elástico, altura 4cm,	UNIDADE	85	POLIBRAS	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
4.26	PASTA SANFONADA A4 Especificação pasta sanfonada, tamanho A4, tipo acordeom, com 12 divisórias e indicadores fechamento com elástico expansível	UNIDADE	249	POLIBRAS	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	4.980,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
4.27	PASTA SANFONADA A4* Especificação pasta sanfonada tamanho A4, tipo acordeom, com 31 divisórias e indicadores fechamento com elástico expansível	UNIDADE	206	POLIBRAS	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	4.120,00	QUATRO MIL, CENTO E VINTE REAIS
4.28	PASTA SUSPENSA Especificação pasta suspensa, manmizada, espessura de 0.35 mm, tamanho ofício, com viso	UNIDADE	625	POLIBRAS	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	1.250,00	UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
4.29	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO Especificação, pasta em papelão com trilho, duplex, plastificado, fina, tamanho ofício, cores vanadas	UNIDADE	225	POLYCART	R\$	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



4.30	PASTA CLASSIFICADORA Especificação: pasta classificadora contem grampo triho plástico. Material resistente e 103% reciclavel	UNIDADE	240	POLYCART	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
4.31	PASTA POLIONDA 2CM - Especificação pasta em plástico pobonda.comelastico. altura 2cm.	UNIDADE	76	POLYCART	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS
4.32	PASTA POLIONDA 5,5 CM - Especificação pasta em plástico polionda com elastico, altura 5,5cm	UNIDADE	362	POLYCART	R\$	4,30	QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$	1.556,60	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4.33	PASTA C/ ABA E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLIX 350MMX240MM. Especificação: pasta c/ aba e elastico em cartão duplex 350mmx240mm	UNIDADE	375	POLYCART	R\$	2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$	843,75	OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4.34	PASTA COM ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE OFICIO 335X235M11.1 - Especificação pasta com aba elastico transparente oficio 335x235mm	UNIDADE	300	POLIBRAS	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
4.35	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE 335X245X35MM - Especificação, pasta colecionador transparente 335x245x35mm	UNIDADE	200	POLIBRAS	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	800,00	OITOCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 04								R\$	84.163,35	OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 06 - DESTINADOS EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
6.1	BINDER CLIPES 41MM - Especificação binder cliques. prendedor de papel formato borboleta em metal Caixa com 12 unidades	CAIXA	70	ACC	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	1.260,00	UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
6.2	CLIP 1/0 - Especificação clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades	CAIXA	748	ACC	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	1.496,00	UM MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
6.3	CLIP 2,0 - Especificação clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades	CAIXA	805	ACC	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.012,50	DOIS MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6.4	CLIP 3,0 - Especificação, clip em arame de aço com tratamento galvanizado. ca com 50 unidades	CAIXA	794	ACC	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.985,00	UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Handwritten signature



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



6.5	CLIP 4/0- Especificação clip em arame de aço com tratamento galvanizado. caixa com 50 unidades	CAIXA	738	ACC	R\$	2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	1.771,20	UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
6.6	CLIP 6'0- Especificação: clip em arame de aço com tratamento galvanizado. caixa com 50 unidades	CAIXA	762	ACC	R\$	2,70	DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	2.057,40	DOIS MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6.7	COLCHETE N°10- Especificação colchete n° 10.50mm caixa com 72 unidades	CAIXA	95	ACC	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	760,00	SETECENTOS E SESSENTA REAIS
6.8	COLCHETE N°15 - Especificação colchete n°15 100mm caixa com 72 unidades	CAIXA	93	ACC	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	1.116,00	UM MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS
6.9	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23110 - Especificação grampo 23/ 10, para grampeador galvanizado, caixa com 5.000 unidades	CAIXA	680	ACC	R\$	14,40	QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	9.792,00	NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
6.10	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26u - Especificação grampo 26/6, para grampeador galvanizado, caixa com 5000 unidades	CAIXA	759	ACC	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.415,50	TRES MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6.11	GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/06 - Especificação grampo para pistola de parede, em aço galvanizado. 106-06, caixa com 5000 unidades	CAIXA	88	ACC	R\$	14,90	QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	1.311,20	UM MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS
6.12	GRAMPO TRILHO METAL Especificação grampo trilho em metal com 80mm e 2 furos. caixa com 50 unidades	CAIXA	135	ACC	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	1.755,00	UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
6.13	GRAMPO TRILHO PLASTICO (ROULEU E JULIETA) Especificação t'11' trilho de	CAIXA	417	ACC	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	5.004,00	CINCO MIL E QUATRO REAIS
6.14	PRENDEDOR DE PAPEL 191.11.1 - Especificação, prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 19mm Capacidade até 75 folhas. Caixa com 12 unidades. Diversas cores.	CAIXA	144	ACC	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.008,00	UM MIL E OITO REAIS
6.15	PRENDEDOR DE PAPEL 25mm - Especificação Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 25mm Capacidade para prender até 80 folhas de papel Caixa com 48 unidades	CAIXA	142	ACC	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	994,00	NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



6.16	GRAMPO RARA GRAMPEADOR 2304 - Especificação: grampo 23F24. para grameador. galvanizado, caixa com 1.000 unidades	CAIXA	924	ACC	R\$	14,50	QUATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	13.398,00	TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
6.17	CLIP 80 - Especificação: dip em arame de aço com tratamento galvanizado caixa com 25 unidades	CAIXA	500	ACC	R\$	2,75	DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	1.375,00	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
6.18	GRAMPO PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 29.0.1 Especificação GRAMPO PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 25MM	POTE	10	CIS	R\$	18,00	DEZOITO REAIS	R\$	180,00	CENTO E OITENTA REAIS
6.19	GRAMPO PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 421.11.1 Especificação: PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 42MM	POTE	10	CIS	R\$	24,92	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$	249,20	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
6.20	GRAMPO PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 511411 Especificação: GRAMPO PRENDEDOR/CLIQUE DE PAPEL DE METAL PRETO 511414	POTE	10	CIS	R\$	21,00	VINTE E UM REAIS	R\$	210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 06								R\$	51.150,00	CINQUENTA E UM MIL, CINCO E CINQUENTA REAIS

LOTE 08 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
8.1	BASTAO DE COLA CLIENTE FINO - Especificação: cola quente. a base de silicone. em bastão tipo vela, pata aplicação em pistola elétrica	KG	136	EDA	R\$	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$	4.760,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS
8.2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - Especifica* cola quente a base de silicone em bastão tipo vela, pata aplicação em pistola elétrica	KG	174	EDA	R\$	32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$	5.568,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
8.3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - Especifica* cola quente a base de silicone em bastão tipo vela, pata aplicação em pistola elétrica	UNIDADE	265	EDA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.325,00	UM MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
8.4	COLA BRANCA 01 LITRO - Especificação cola branca embalagem com 1 lato. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNIDADE	153	POLAR	R\$	13,50	TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.065,50	DOIS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



8.5	COLA BRANCA 40g Especificação cola branca embalagem com 40g com dados de identificação do produto, marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade	UNIDADE	437	POLAR	R\$	1,00	UM REAL	R\$	437,00	QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS
8.6	COLA BRANCA 90g - Especificação cola branca la-vavet aloxica tubo com 90g	UNIDADE	586	POLAR	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	879,00	QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
8.7	COLA COLORIDA 23G - Especificação cola colorida com 04 cores atoxicas, caixa com 4 unidades.	CAIXA	468	ACRILEX	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.808,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS
8.8	COLA COLORIDA 25G - Especificação colacolonda com 06 cores ATOXICAS CAIXA COM 06 UNDS	CAIXA	368	ACRILEX	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.208,00	DOIS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS
8.9	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G - Especificação: cola colorida com glitter, prateada, atóxica. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	369	ACRILEX	R\$	45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$	16.605,00	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS
8.10	COLA COLORIDA COM GLITTER 23G - Especificação: cola colorida com glitter, atóxica lavável, caixa com 06 unidades.	CAIXA	293	ACRILEX	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	1.758,00	UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
8.11	COLA ISOPOR 40G - Especificação: cola para isopor com 40g atóxica.	UNIDADE	589	POLAR	R\$	2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	1.649,20	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
8.12	COLA PARA EVA 90G - Especificação: cola para EVA 90g para trabalhos de colagem em EVA e isopor. Solúvel em álcool. Secagem ao ar. Não resistente a lavagens.	UNIDADE	416	ACRILEX	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.496,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
8.13	COLA PARA ISOPOR 450G - Especificação: cola para isopor embalagem com 450g	UNIDADE	138	POLAR	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	1.380,00	UM MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
8.14	COLA PARA ISOPOR 90G - Especificação: cola para isopor embalagem com 90g	UNIDADE	451	POLAR	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	1.443,20	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
8.15	COLA PARA TECIDO 37G - Especificação: cola permanente para tecido 37g	UNIDADE	366	ACRILEX	R\$	9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.477,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS
8.16	TINTA DIMENSIONAL 35ML - Especificação: tinta com efeito relevo, 3D sem glitter com bico aplicador que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, metálico, relevo cores variadas tubo com 35ml cores variada	UNIDADE	378	ACRILEX	R\$	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	1.965,60	UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



8.17	TINTA DIMENSIONAL 35ML - Especificação: tinta com efeito relevo 3D com glitter, com bico aplicador, que se adapta à superfície, qualquer tipo de material poroso e aderente. Resistente a lavagens, brilhante, relevo tubo com 35ml cores variadas	UNIDADE	378	ACRILEX	R\$	6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.457,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
8.18	COLA BASTÃO - Especificação: cola em bastão, atóxica em tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento secagem rápida com 10g	UNIDADE	238	ACRILEX	R\$	3,24	TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$	771,12	SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
8.19	COLA INSTANTÂNEA 3G - Especificação: cola instantânea à base de cianoacrilato, fixação em até 10 segundos. Tubo com 3g.	UNIDADE	303	K BOND	R\$	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	969,60	NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8.20	COLA PARA BISCUIT 1 KG - Especificação: cola para biscuit, porcelana fina, em embalagem para 1kg.	UNIDADE	125	POLYFORT	R\$	27,00	VINTE E SETE REAIS	R\$	3.375,00	TRÊS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 08								R\$	58.397,22	CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

LOTE 10 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
10.1	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 12mm x 10m, cores variadas.	ROLO	313	ADELBRAS	R\$	0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$	125,20	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
10.2	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: fita adesiva colorida, dimensões: 48mm x 50m, cores variadas.	ROLO	305	ADELBRAS	R\$	0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$	122,00	CENTO E VINTE E DOIS REAIS
10.3	FITA ADESIVA DUPLA FACE - Especificação: fita adesiva dupla face, tamanho 18mmx30 m.	ROLO	315	3M	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	945,00	NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
10.4	FITA ADESIVA GRANDE - Especificação: fita adesiva grande, transparente tamanho 12mmx40 m.	ROLO	408	3M	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	1.224,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
10.5	FITA ADESIVA PEQUENA - Especificação: fita adesiva pequena, transparente tamanho 12mmx30m.	ROLO	331	3M	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	827,50	OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



10.6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 45mmx45m.	ROLO	532	ADELBRAS	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	1.330,00	UM MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS
10.7	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - Especificação: fita adesiva para empacotamento, transparente, tamanho 70mmx100m.	ROLO	286	ADELBRAS	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	858,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
10.8	FITA CREPE - Especificação: fita crepe em rolo medindo 18mmx50m.	UNIDADE	291	3M	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	873,00	OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
10.9	FITA GOMADA - Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 38mmx50m	ROLO	700	3M	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	8.400,00	OITO MIL, QUATROCENTOS REAIS
10.10	FITA GOMADA - Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 45mmx50m	ROLO	800	3M	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	9.600,00	NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS
10.11	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA - Especificação: fita plástica zebrada para demarcar e isolar áreas, tamanho 70mmx100m.	ROLO	365	3M	R\$	19,23	DEZENOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$	7.018,95	SETE MIL E DEZOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
10.12	FITA GOMADA - Especificação: fita gomada para empacotamento medindo: 32mmx50m	ROLO	725	3M	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	7.975,00	SETE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 10								R\$	39.298,65	TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS

LOTE 12 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME E EPP										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
12.1	AGENDA PERMANENTE - Especificação: agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura, 100 (cem) páginas.	UNIDADE	311	TILIBRA	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	4.665,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
12.2	AGENDA PERMANENTE PROFESSOR - Especificação: agenda permanente brochura, meio ofício, capa dura, 372 (trezentos e setenta e duas) páginas	UNIDADE	123	TILIBRA	R\$	35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	4.366,50	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12.3	BLOCO AUTOADESIVO 102MMX75 MM - Especificação: bloco de anotações, autoadesivos, bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.	BLOCO	432	3M	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.592,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.4	BLOCO AUTOADESIVO 38MMX50MM - Especificação: Bloco de anotações, autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100 folhas cada, cores variadas em neon.	PACOTE	412	3M	R\$	13,00	TREZE REAIS	R\$	5.356,00	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
12.5	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA PEQUENA - Especificação: caderno brochura caligrafia pequeno, capa flexível, nas medidas de 150mmx208mm, com 6 folhas / 14 páginas.	UNIDADE	3	TILIBRA	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	6,00	SEIS REAIS
12.6	CADERNO BROCHURÃO GRANDE - Especificação: caderno brochurão grande, com capa flexível, nas medidas de 200mmx275mm, com 60 folhas.	UNIDADE	46	TILIBRA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	115,00	CENTO E QUINZE REAIS
12.7	CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: caderno capa dura 10 matérias, com 200 folhas.	UNIDADE	238	TILIBRA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	1.190,00	UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
12.8	CADERNO CARTOGRAFIA COM 40 FOLHAS ARAMADO - Especificação: caderno cartografia com 40 folhas aramado capa dura. Gramatura 140 g/m ² . Medindo 210mmx297mm.	UNIDADE	10	TILIBRA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	70,00	SETENTA REAIS
12.9	CADERNO CARTOGRAFIA GRANDE COM ARAME - Especificação: caderno cartografia grande, com arame, capa flexível, nas medidas de 275mmx200mm com 96 folhas.	UNIDADE	6	TILIBRA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	48,00	QUARENTA E OITO REAIS
12.10	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - Especificação: caderno universitário, capa dura, com 20 matérias, 400 folhas.	UNIDADE	286	TILIBRA	R\$	8,00	OITO REAIS	R\$	2.288,00	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12.11	CARBONO DUPLA FACE - Especificação: carbono dupla face, cor azul, tamanho a4, caixa com 100 folhas.	CAIXA	79	CIS	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	1.975,00	UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
12.12	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	FOLHA	475	VMP	R\$	1,00	UM REAL	R\$	475,00	QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.13	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	FOLHA	550	VMP	R\$	1,00	UM REAL	R\$	550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
12.14	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas, medindo 50cmx66cm.	FOLHA	385	VMP	R\$	1,00	UM REAL	R\$	385,00	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
12.15	ENVELOPE PARA CONVITE - Especificação: envelope para convite médio, em papel 80gr, medida aproximada 162cmx229cm, de boa qualidade, modelo com aba em formato de seta. Cores variadas.	UNIDADE	427	SCRIPTY	R\$	0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$	384,30	TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
12.16	ENVELOPE PARA CONVITE - Especificação: envelope para convite, formato 72mmx108mm. Cores variadas.	UNIDADE	500	SCRIPTY	R\$	0,68	SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$	340,00	TREZENTOS E QUARENTA REAIS
12.17	ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 210mmx297mm.	UNIDADE	50	SCRIPTY	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	100,00	CEM REAIS
12.18	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco branco, medindo 210mmx297mm.	UNIDADE	50	SCRIPTY	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	225,00	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12.19	ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 260mmx360mm.	UNIDADE	432	SCRIPTY	R\$	0,70	SETENTA CENTAVOS	R\$	302,40	TREZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12.20	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 176mmx250mm.	UNIDADE	407	SCRIPTY	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	1.221,00	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS
12.21	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, medindo 260mmx360mm.	UNIDADE	572	SCRIPTY	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	1.716,00	UM MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS
12.22	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 200mmx280mm	UNIDADE	410	SCRIPTY	R\$	1,00	UM REAL	R\$	410,00	QUATROCENTOS E DEZ REAIS
12.23	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 240mmx340mm.	UNIDADE	498	SCRIPTY	R\$	1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$	697,20	SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
12.24	ENVELOPE VAI E VEM - Especificação: envelope vai e vem para circulação interna, medindo 250mmx353mm.	UNIDADE	365	SCRIPTY	R\$	1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	547,50	QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.25	ETIQUETA ADESIVA - Especificação: etiqueta autoadesiva, 127mmx44, 5mm. Caixa com 100 folhas, 8000 etiquetas	CAIXA	146	COLACRIL	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 5.110,00	CINCO MIL, CENTO E DEZ REAIS
12.26	ETIQUETA ADESIVA - Especificação: etiqueta autoadesiva, 107mmx36mm, D1 coluna 08 etiquetas por folha, caixa com 4.000 etiquetas.	CAIXA	146	COLACRIL	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 5.110,00	CINCO MIL, CENTO E DEZ REAIS
12.27	ETIQUETA ADESIVA PARA ENVELOPE - Especificação: etiqueta adesiva para fechar envelopes de uso manual. Rolo com 500 unidades.	ROLO	142	COLACRIL	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.704,00	UM MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS
12.28	ÍNDICE TELEFÔNICO - Especificação: índice telefônico, brochura capa dura com 80 folhas.	UNIDADE	22	TILIBRA	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 396,00	TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
12.29	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	306	TILIBRA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 3.060,00	TRÊS MIL E SESSENTA REAIS
12.30	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 200 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	250	TILIBRA	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 3.500,00	TRÊS MIL, QUINHENTOS REAIS
12.31	LIVRO DE MATRÍCULA - Especificação: livro de matrícula escolar, medindo 29,5cmx31cm, com 50 folhas numeradas, papel branco, com impressão em offset.	UNIDADE	25	TILIBRA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
12.32	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 folhas, capa dura em papelão, medindo 218mmx319mm	UNIDADE	45	TILIBRA	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS
12.33	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	269	TILIBRA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 2.690,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
12.34	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.	UNIDADE	234	TILIBRA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.872,00	UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
12.35	PAPEL 40 KG AMARELO - Especificação: papel 40 kg, na cor amarela, pacote com 200 folhas.	PACOTE	205	CHAMEQUINHO	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS
12.36	PAPEL 40 KG COR AZUL - Especificação: papel 40 kg, na cor azul, pacote com 200 folhas.	PACOTE	205	CHAMEQUINHO	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.37	PAPEL 40 KG COR BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 folhas.	PACOTE	337	CHAMEQUINHO	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 6.740,00	SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
12.38	PAPEL 40 KG COR ROSA - Especificação: papel 40 kg, na cor rosa, pacote com 200 folhas.	PACOTE	204	CHAMEQUINHO	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.080,00	QUATRO MIL E OITENTA REAIS
12.39	PAPEL 40 KG COR VERDE - Especificação: papel 40 kg, na cor verde, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	240	CHAMEQUINHO	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS REAIS
12.40	PAPEL 60 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 60 kg cores variadas, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	235	USEPAPER	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.700,00	QUATRO MIL, SETECENTOS REAIS
12.41	PAPEL ALMAÇO - Especificação: papel almaço, folhas pautadas pacote com 400 folhas.	PACOTE	145	CHAMEX	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 2.610,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
12.42	PAPEL CASCA DE OVO - Especificação: papel casca de ovo, 180g, medindo 210mmx297mm, cor branca. Pacote com 50 folhas.	PACOTE	919	USAPEL	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 18.380,00	DEZOITO MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS
12.43	PAPEL CELOFANE - Especificação: papel celofane, folha medindo: 90cmx100cm.	FOLHA	935	VMP	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.337,50	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12.44	PAPEL COUCHÉ A4 - Especificação: papel couché, tamanho A4, gramatura 170g, pacote com 50 folhas.	PACOTE	204	COUCHE	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.632,00	UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
12.45	PAPEL CREPOM - Especificação: papel crepom, cores variadas, folha medindo 48cmx200mm.	FOLHA	528	VMP	R\$ 0,85	OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 448,80	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
12.46	PAPEL ESPECIAL LINHO - Especificação: papel especial, linho branco tamanho A4, 180g/m2. Pacote com 50 folhas.	PACOTE	173	VMP	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 830,40	OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12.47	PAPEL FANTASIA - Especificação: papel fantasia, gramatura 75g, folha medindo: 45cmx65cm.	FOLHA	125	REPORT	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
12.48	PAPEL FLIP CHART - Especificação: papel para flipchart, em bloco com encaixe em qualquer suporte, micros serrilha para retirar ou virar a folha facilmente, ideal para conferências, aulas, reuniões, ou seminários, bloco com 50 folhas	BLOCO	137	FLIP CHART	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 4.110,00	QUATRO MIL, CENTO E DEZ REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.49	PAPEL FLUORESCENTE - Especificação: papel fluorescente 75G/M², ideal para dobraduras, recortes e colagens, pacote com 50 folhas	PACOTE	287	VMP	R\$ 16,60	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 4.764,20	QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
12.50	PAPEL JORNAL - Especificação: papel jornal, tamanho A4, pacote com 500 folhas.	PACOTE	222	CLICK COPY	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 9.990,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
12.51	PAPEL LAMINADO - Especificação: papel laminado, cores diversas, folha medindo: 48cmx60cm.	FOLHA	477	VMP	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 381,60	TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
12.52	PAPEL MADEIRA - Especificação: papel madeira, folha medindo: 66cmx96cm, cor ouro.	FOLHA	557	SCRIPTY	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 445,60	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
12.53	PAPEL MANTEIGA - Especificação: papel manteiga, com 45 g/m². Ideal para desenhar com tinta nanquim, lápis preto e lápis de cor. Pacote com 50 folhas A3 40g.	PACOTE	125	CANSON	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 1.375,00	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
12.54	PAPEL METALIZADO - Especificação: papel metalizado ideal para convites, cartões. Cores ouro e prata. Gramatura 180g/m². Pacote com 15 folhas	PACOTE	75	VMP	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS	R\$ 1.950,00	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
12.55	PAPEL ONDULADO - Especificação: papel micro ondulado, folha medindo 50cmx66cm, cores variadas.	FOLHA	265	VMP	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 530,00	QUINHENTOS E TRINTA REAIS
12.56	PAPEL PARA DECOUPAGE - Especificação: papel para decoupage, com personagem, estampas variadas, folha medindo 21cmx29cm.	FOLHA	242	MARCA PROPIA	R\$ 5,68	CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.374,56	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
12.57	PAPEL PARANÁ - Especificação: papel paraná na cor branca natural, folha medindo 80cmx100cm	FOLHA	137	MARCA PROPIA	R\$ 5,68	CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 778,16	SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
12.58	PAPEL PRESENTE - Especificação: papel presente, com estampas variadas, pacote com 40 folhas medindo 50cmx60cm.	PACOTE	143	MARCA PROPIA	R\$ 21,00	VINTE E UM REAIS	R\$ 3.003,00	TRÊS MIL E TRÊS REAIS
12.59	PAPEL SEDA - Especificação: papel seda, cores variadas, folha medindo 46cmx60cm.	FOLHA	85	MARCA PROPIA	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 127,50	CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.60	PAPEL SULFITE COLORIDO - Especificação: papel multiuso A4, 75g, dimensões 210mmx297mm, resma com 500 folhas, cores variadas.	RESMA	435	CHAMEX	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	8.700,00	OITO MIL, SETECENTOS REAIS
12.61	PAPEL TEXTURA VISUAL - Especificação: papel textura visual com 3 estampas, 7 cores. Gramatura 180g/m². Medindo 230mmx320mm. Pacote com 36 folhas.	PACOTE	73	ECOCORES	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	1.825,00	UM MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
12.62	PAPEL VELUDO - Especificação: papel veludo, folha medindo 48cmx60cm.	FOLHA	75	VMP	R\$	1,00	UM REAL	R\$	75,00	SETENTA E CINCO REAIS
12.63	PAPEL VERGÉ - Especificação: papel vergé, 120g, cores variadas. Pacote com 50 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	73	VMP	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	365,00	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
12.64	PAPEL FOTOGRÁFICO - Pacote com 50 Folhas. Tamanho: A4 210x297 mm	PACOTE	1	X FULL	R\$	11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	11,95	ONZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
12.65	BOBINA - Especificação: bobina para máquina de calcular, medindo 57x30mm, com 1 via.	UNIDADE	7	REGISPEL	R\$	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	36,40	TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12.66	CARBONO - Especificação: papel carbono, 01 face, tamanho A4, caixa com 100 folhas.	CAIXA	31	CIS	R\$	37,00	TRINTA E SETE REAIS	R\$	1.147,00	UM MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS
12.67	ENVELOPE SACO BRANCO - Especificação: envelope saco branco, medindo 180mmx250mm.	UNIDADE	475	SCRIPTY	R\$	0,48	QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$	228,00	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS
12.68	ENVELOPE SACO OURO - Especificação: envelope saco ouro, tamanho 229mmx324mm.	UNIDADE	475	SCRIPTY	R\$	0,59	CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	280,25	DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
12.69	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM P/ 120 FOLHAS PACOTE C/ 50 UNIDADES Especificação: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 20MM P/ 120 FOLHAS PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	10	PLASPIRAL	R\$	19,00	DEZENOVE REAIS	R\$	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS
12.70	ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM P/ 200 FOLHAS PACOTE C/ 35 UNIDADES Especificação: ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO 29MM P/ 200 FOLHAS PACOTE C/ 35 UNIDADES	PCT	10	PLASPIRAL	R\$	19,00	DEZENOVE REAIS	R\$	190,00	CENTO E NOVENTA REAIS





Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



12.71	CADERNO ESPIRAL PEQUENO 1/4 CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS Especificação: CADERNO ESPIRAL PEQUENO 1/4 CAPA FLEXIVEL COM 48 FOLHAS	UNIDADE	15	TILIBRA	R\$ 2,95	DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 44,25	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
12.72	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 45CMX25M Especificação: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO C/ 45CMX25M	UND	12	COLACRIL	R\$ 62,24	SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 746,88	SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 12							R\$ 151.899,95	CENTO E CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 13 - DESTINADOS A AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
13.1	BARBANTE POLIÉSTER - Especificação: barbante em poliéster, espessura de 6mm, rolo com 300 metros	ROLO	207	EURO ROMA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.656,00	UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
13.2	BARBANTE SISAL - Especificação: barbante comum em rolo, peso aproximado de 700 gramas.	ROLO	255	EURO ROMA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 2.040,00	DOIS MIL E QUARENTA REAIS
13.3	BEXIGA ESPAGUETE - Especificação: bexiga tipo espaguete confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PACOTE	113	ART LATEX	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 904,00	NOVECENTOS E QUATRO REAIS
13.4	BEXIGA USA - Especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7,0, cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	488	ART LATEX	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.952,00	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
13.5	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	413	ART LATEX	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 8.260,00	OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
13.6	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga metalizada medindo 50cm (20 polegadas) em metalóide, em formato de coração e estrela, pacote com 20 unidades	PACOTE	203	ART LATEX	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 4.060,00	QUATRO MIL E SESSENTA REAIS
13.7	BEXIGAS Nº 9 - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades	PACOTE	225	ART LATEX	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.800,00	UM MIL, OITOCENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.8	BOLA DE ISOPOR 100 MM - Especificação: bola de isopor com 100 mm de diâmetro.	UNIDADE	75	ART NOVA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS
13.9	BOLA DE ISOPOR 25 MM - Especificação: bola de isopor com 25 mm de diâmetro.	UNIDADE	75	ART NOVA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS
13.10	BOLA DE ISOPOR 35 MM - Especificação: bola de isopor com 35 mm de diâmetro.	UNIDADE	75	ART NOVA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 75,00	SETENTA E CINCO REAIS
13.11	BOLA DE ISOPOR 50 MM - Especificação: bola de isopor com 50mm de diâmetro.	UNIDADE	75	ART NOVA	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 97,50	NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13.12	BOLA DE ISOPOR 75 MM - Especificação: bola de isopor com 75 mm de diâmetro.	UNIDADE	75	ART NOVA	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 112,50	CENTO E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13.13	BOTÕES BORDADOS - Especificação: botões confeccionados em plástico com diversos formatos. Pacote com 20 unidades	PACOTE	353	MARCA PROPIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.412,00	UM MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS
13.14	CHITA (TECIDO) - Especificação: tecido em chita composto de 100% algodão, rolo com 30 metros.	ROLO	777	MARCA PROPIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 3.108,00	TRÊS MIL, CENTO E OITO REAIS
13.15	CORANTE PARA ROUPA - Especificação: corante para roupa, tubo com 45g cores variadas.	TUBO	203	MARCA PROPIA	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 507,50	QUINHENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13.16	CORDÃO RABO DE RATO - Especificação: cordão rabo de rato 100% poliéster, rolo com 100 metros.	ROLO	878	SO CORDOES	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 9.658,00	NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
13.17	CORTADOR ELÉTRICO DE ISOPOR - Especificação: cortador elétrico para isopor 220v.	UNIDADE	9	MANDALA	R\$ 110,00	CENTO E DEZ REAIS	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
13.18	FELTRO ESTAMPADO - Especificação: feltro estampado 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m².	METRO	383	MARCA PROPIA	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 4.979,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS
13.19	FELTRO LISO CORES VARIADAS - Especificação: feltro liso 100% poliéster, 1,40m de largura, gramatura: 180g/m².	METRO	1133	MARCA PROPIA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 9.064,00	NOVE MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS
13.20	FOLHA CORTIÇA - Especificação: folha cortiça 2mm de espessura. Medidas: 60cmx90cm.	FOLHA	375	CORTART	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.21	FOLHA CORTIÇA - Especificação: folha cortiça 8mm de espessura. Medidas: 60cmx90cm.	FOLHA	375	CORTART	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	11.250,00	ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13.22	FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha de isopor de 05mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	795	ISOPLAC	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	3.180,00	TRÊS MIL, CENTO E OITENTA REAIS
13.23	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	795	ISOPLAC	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	2.385,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
13.24	FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	825	ISOPLAC	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	2.062,50	DOIS MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13.25	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	788	ISOPLAC	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	4.728,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS
13.26	FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	780	ISOPLAC	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	3.120,00	TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS
13.27	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1mx50cm.	FOLHA	780	ISOPLAC	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	5.460,00	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
13.28	FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1mx50cm	FOLHA	777	ISOPLAC	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	9.324,00	NOVE MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
13.29	GLITTER - Especificação: glitter com 3g, cores variadas, caixa com 12 tubos.	CAIXA	402	COLORMAKE	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	2.814,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS
13.30	LINHA PARA COSTURA - Especificação: linha em fio de poliéster para costura reta, rolo contendo 1500 metros. Cores variadas.	UNIDADE	195	KRON	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	780,00	SETECENTOS E OITENTA REAIS
13.31	MALHA DE LIGANETE - Especificação: malha de ligante, cores variadas.	KG	533	MARCA PROPIA	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	7.995,00	SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
13.32	MALHA QUADRICULADA - Especificação: malha quadriculada em ligante.	KG	503	MARCA PROPIA	R\$	15,00	QUINZE REAIS	R\$	7.545,00	SETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
13.33	PAINEL ANIVERSARIANTE DO MÊS - Especificação: painel aniversariante do mês, confeccionado em PVC, medindo 36,5cmx89cmx0,5cm.	UNIDADE	159	MARCA PROPIA	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	4.770,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.34	PAINEL CHAMADINHA - Especificação: painel chamadinha, confeccionado em MDF, contendo 30 nomes, medindo 93cmx45cm.	UNIDADE	7	MARCA PROPIA	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
13.35	PAINEL DO AJUDANTE DO DIA - Especificação: painel ajudante do dia, confeccionado em PVC, medindo 40cmx40cmx0,5cm	UNIDADE	270	MARCA PROPIA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 5.400,00	CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS
13.36	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão	UNIDADE	160	EDA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS
13.37	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: pistola para aplicação de cola em bastão.	UNIDADE	81	EDA	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 972,00	NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
13.38	PLACA PARA PINTURA - Especificação: placa de eucatex para pintura em tecido, medindo 40 cm.	UNIDADE	90	EUCADOR	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.080,00	UM MIL E OITENTA REAIS
13.39	PLACA PARA PINTURA - Especificação: placa de eucatex para pintura em tecido, medindo 60 cm.	UNIDADE	83	EUCADOR	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.992,00	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
13.40	SACO PARA PRESENTE - Especificação: saco para presente com estampas variadas, medindo 15cmx22cm.	UNIDADE	1140	FIO DE PRATA	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 3.420,00	TRÊS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS
13.41	TECIDO ALGODÃO - Especificação: tecido de algodão orgânico, 100% algodão, largura de 160cm, cor cru natural creme, rolo com 50 metros	ROLO	21	ECOLOGICA	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 3.150,00	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
13.42	TECIDO BRIM - Especificação: tecido brim 100% algodão, na cor caqui.	METRO	128	MARCA PROPIA	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS
13.43	TECIDO DE ALGODÃO CRU GROSSO - Especificação: tecido de algodão cru, liso, 100% algodão, 143 g/m ²	METRO	132	MARCA PROPIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.320,00	UM MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
13.44	TECIDO DE OXFORD - Especificação: tecido oxford 100% poliéster.	METRO	128	MARCA PROPIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.280,00	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
13.45	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor amarelo. Rolo com 50 metros.	ROLO	300	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.46	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor azul. Rolo com 50 metros.	ROLO	300	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
13.47	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cor rosa. Rolo com 50 metros.	ROLO	300	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 24.000,00	VINTE E QUATRO MIL REAIS
13.48	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g cores variadas. Rolo com 50 metros.	ROLO	698	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 55.840,00	CINQUENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
13.49	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Azul Escuro. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
13.50	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Vermelho. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
13.51	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Verde. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
13.52	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Amarelo. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
13.53	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Laranja. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS
13.54	TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Especificação: tecido não tecido (TNT), 100% polipropileno, medindo 140cm, 40g Preto. Rolo com 20 metros.	ROLO	1	MARCA PROPIA	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 80,00	OITENTA REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.55	TELA MÁGICA - Especificação: tela mágica para decoração com 16 furos, kit com 12 módulos de 30cmx30cm, cada um dividido em 04 partes.	KIT	75	JJ VERAS	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	1.500,00	UM MIL, QUINHENTOS REAIS
13.56	TELA PARA PINTURA - Especificação: tela para pintura medindo 20cmx30cm	UNIDADE	540	PARIS	R\$	14,00	QUATORZE REAIS	R\$	7.560,00	SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
13.57	TELA PARA TAPEÇARIA - Especificação: tela para tapeçaria medindo 15cmx10cm, com desenhos diversos.	UND	75	MARCA PROPIA	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	1.875,00	UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
13.58	INTA ACRÍLICA 250ML - Especificação: tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: amarelo claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada e verde inglês.	UND	305	ACRYL COLORS	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	3.050,00	TRÊS MIL E CINQUENTA REAIS
13.59	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta fosca para artesanato, a base de látex P.V.A, pronto para uso. Acabamento fosco, secagem rápida, cores diversas. Embalagem de 37ml.	UNIDADE	249	ACRILEX	R\$	14,00	QUATORZE REAIS	R\$	3.486,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
13.60	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES - Especificação: tinta guache, caixa com 6 unidades de tinta tempera guache. Tinta composta de resina, água, pigmentos, cargas e conservantes; 15 ml, cores sortidas.	CAIXA	393	ACRILEX	R\$	4,00	QUATRO REAIS	R\$	1.572,00	UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
13.61	TINTA GUACHE 250ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, com 250 ml, cores variadas.	UNIDADE	507	ACRILEX	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	2.535,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
13.62	TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha com 37 ml.	UNIDADE	320	ACRILEX	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	3.200,00	TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.63	TINTA PARA TECIDO 250ML - Especificação: tinta para tecido 250ml. Composição: resina de emulsão, acrílica, água, pigmentos, solventes aditivos e conservantes.	UNIDADE	316	ACRILEX	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	3.160,00	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
13.64	TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray aerosol, contendo 150ml, diversas cores.	UND	358	SUPER COLOR	R\$	11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	4.188,60	QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13.65	TOALHA DE MESA - Especificação: toalha de mesa em tecido de renda na cor branca, medindo 5mx2m.	UND	91	TEX LAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	2.730,00	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS
13.66	VELCRO - Especificação: velcro 100% poliâmidas, rolo com 25mmx25m	ROLO	23	MARCA PROPIA	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	460,00	QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS
13.67	EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cores variadas.	FOLHA	1361	MARCA PROPIA	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	4.083,00	QUATRO MIL E OITENTA E TRÊS REAIS
13.68	EVA ATOALHADO 40CMX60CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx60cm, cores variadas.	FOLHA	1173	VMP	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	4.105,50	QUATRO MIL, CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13.69	EVA COM GLITTER 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA com glitter medindo 40cmx48cm.	FOLHA	1293	VMP	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	2.586,00	DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
13.70	EVA ESTAMPADO 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA estampado medindo 40cmx48cm, cores variadas.	FOLHA	1188	VMP	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	2.376,00	DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
13.71	EVA LISTRADO 40CMX48CM - Especificação: folha emborrachada de EVA listrado medindo 40cmx48cm, cores variadas.	FOLHA	1162	VMP	R\$	3,00	TRÊS REAIS	R\$	3.486,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
13.72	EVA 40X48 CM - Especificação: Folha de EVA medindo 40x48 cm, cores variadas.	FOLHA	971	VMP	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	1.942,00	UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
13.73	EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor rosa	UNIDADE	225	VMP	R\$	1,95	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	438,75	QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
13.74	EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor azul	UNIDADE	225	VMP	R\$	1,87	UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	420,75	QUATROCENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



13.75	EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor amarelo	UNIDADE	225	VMP	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
13.76	EVA 40CMX95CM - Especificação: folha emborrachada de EVA medindo 40cmx95cm, cor vermelho	UNIDADE	225	VMP	R\$	1,95	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	438,75	QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR GLOBAL DO LOTE 13									R\$ 327.626,35	TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 20 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
20.1	FITA BANDEIRA BRASILEIRA - Especificação: fita em tecido, nas cores da bandeira brasileira (verde e amarelo), rolo de 15mm x50m. Composição: 61% poliéster; 39% polipropileno.	ROLO	9	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 54,00	CINQUENTA E QUATRO REAIS
20.2	FITA CETIM Nº 05 - Especificação: fita de cetim face simples nº 05, cores variadas, medindo 22mmx10m.	ROLO	235	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 1.410,00	UM MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS
20.3	FITA CETIM Nº 09 - Especificação: fita de cetim face simples nº 09, cores variadas, medindo 38mmx10m.	ROLO	233	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 1.398,00	UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
20.4	FITA CETIM Nº 16 - Especificação: fita de cetim face simples nº 16, cores variadas, medindo 44mmx10m.	ROLO	233	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 1.864,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
20.5	FITA CUT - Especificação: fita cut em cetim com detalhes dourados, medindo 25cmx10m, 100% poliéster.	ROLO	233	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 932,00	NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
20.6	FITA DECORATIVA - Especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 30mmx30m, cores variadas.	ROLO	233	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 932,00	NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



20.7	FITA DECORATIVA - Especificação: fita decorativa larga em rolo medindo: 15mmx50m, cores variadas.	ROLO	403	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.612,00	UM MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS
20.8	FITA JUTA - Especificação: fita de juta 100% natural, dimensões: 10mmx10m, cores variadas.	ROLO	230	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 4.140,00	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
20.9	FITA JUTA DOURADA - Especificação: fita de juta com borda dourada, medindo 10mmx10m.	ROLO	230	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 4.140,00	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
20.10	FITILHO - Especificação: fitilho plástico para embalagem, rolo com 1kg.	ROLO	90	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 1.350,00	UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
20.11	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 02 - Especificação: Agulha de aço niquelado para crochê nº 02.	UNIDADE	13	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 52,00	CINQUENTA E DOIS REAIS
20.12	AGULHA PARA TAPEÇARIA - Especificação: Agulha pequena sem ponta para tapeçaria.	UNIDADE	13	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 91,00	NOVENTA E UM REAIS
20.13	AGULHAS PARA FRIVOLITÉ FINA - Especificação: Agulhas para frivolité fina, tamanhos sortidos de 01 a 08, pacote com 08 unidades.	PACOTE	16	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
20.14	AGULHAS PARA FRIVOLITÉ GROSSA - Especificação: Agulhas para frivolité grossa, tamanhos sortidos de 01 a 08, pacote com 08 unidades.	PACOTE	16	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 30,00	TRINTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
20.15	ANILINA - Especificação: anilina, embalagem com 25g, em pó, cores variadas, pacote com 12 unidades.	PACOTE	26	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 1.820,00	UM MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS
20.16	BROCAL OURO - Especificação: brocal de pvc com ouro, pacote com 500g.	PACOTE	26	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
20.17	BROCAL PRATA - Especificação: brocal de pvc com prata, pacote com 500g.	PACOTE	26	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



20.18	ELÁSTICO - Especificação: elástico em tecido e lãtex, na cor branca, largura de 11mm peça com 10 metros.	PEÇA	89	MARCA-PRÓPRIA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	623,00	SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS
20.19	ENFEITES DE BISCUIT - Especificação: enfeites de biscuit com desenho e cores variadas.	PACOTE	25	MARCA-PRÓPRIA	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
20.20	ENTREMEIOS - Especificação: entremeios com 30 metros de comprimento por 4,5 cm de largura, 100% algodão.	PEÇA	25	MARCA-PRÓPRIA	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	750,00	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
20.21	FITA METALIZADA ESTREITA - Especificação: fita metalizada, estreita, cores dourada ou vermelha, medindo 20mmx10m.	ROLO	170	MARCA-PRÓPRIA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.190,00	UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
20.22	FITA METALIZADA LARGA - Especificação: fita metalizada, larga, cores variadas, medindo 30mmx20m.	ROLO	167	MARCA-PRÓPRIA	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	1.169,00	UM MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS
20.23	FITA DURO - Especificação: fita ouro aramada, medindo 36mmx10m.	ROLO	170	MARCA-PRÓPRIA	R\$	8,00	ITO REAIS	R\$	1.360,00	UM MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
20.24	FLORZINHA PRONTA - Especificação: florzinha pronta em fita de cetim, pacote com 20 unidades, cores variadas.	PACOTE	400	MARCA-PRÓPRIA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
20.25	LAÇINHOS PRONTOS - Especificação: laçinhos prontos em cetim, pacote com 100 unidades. Cores diversas.	PACOTE	400	MARCA-PRÓPRIA	R\$	6,00	SEIS REAIS	R\$	2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
20.26	LANTEJOULA Nº 06 - Especificação: lantejola n° 06 com cores variadas, pacote com 20g.	PACOTE	102	MARCA-PRÓPRIA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
20.27	LANTEJOULA Nº 08 - Especificação: lantejola n° 08 com cores variadas, pacote com 20g.	PACOTE	102	MARCA-PRÓPRIA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
20.28	LASTEX - Especificação: lastex cores variadas tubo com 10 metros.	TUBO	26	MARCA-PRÓPRIA	R\$	1,00	UM REAL	R\$	26,00	VINTE E SEIS REAIS

20.29	MASSA PARA BISCUIT - Especificação: massa para biscuit, pacote com 01 kg.	KG	16	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS
20.30	NOVELO DE LÃ - Especificação: Novelo de lã 100% poliéster.	ROLO	26	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 182,00	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS
20.31	OLHINHOS MÓVEIS - Especificação: olhinhos móveis para aplicação. Pacote contendo 50 pares.	PACOTE	65	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
20.32	SIANINHA - Especificação: Sianinha, cores variadas, rolo com 100 metros.	ROLO	276	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 38,70	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 10.681,20	DEZ MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
20.33	TINTA CRAQUELÊX - Especificação: tinta com efeito craquelado, 37 ml, cores diversas.	UNIDADE	68	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 11,15	ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 758,20	SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
20.34	VELA DE CERA - Especificação: vela de cera de 10g, medindo 280x160x180mm, pacote com 8 unidades.	PACOTE	22	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 16,12	DEZESSEIS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 354,64	TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR GLOBAL LOTE 20							R\$ 45.789,04	QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS

LOTE 21 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
21.1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, TAMANHO 12MM X 40M.	ROLO	853	EUROGEL	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 853,00	OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS
21.2	ETIQUETA ADESIVA PAPEL CARTA - TAMANHO 106,36 x 138,11 - 4 etiquetas por folha. Podendo serem utilizadas em impressoras inkjet e laser. Caixa com 100 folhas	CX	705	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 38,22	TRINTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 26.945,10	VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
21.3	CINTA PARA PROCESSO - Cinta elástica para processos, cor: branco, material: 74% poliéster e 25% elastodieno, dimensão: 3 cm x 25 cm, emenda das pontas com costura dupla, seguram mais de 500 folhas. Com 100 und.	PACOTE	49	MARCA-PRÓPRIA	R\$ 144,61	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	R\$ 7.085,89	SETE MIL E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
VALOR GLOBAL LOTE 21							R\$ 34.883,99	TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 23 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME OU EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



23.1	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , alcalino, alta alvura, resma com 500folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	4417	CHAMEX	R\$	21,65	VINTE E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	95 628,05	NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINCO CENTAVOS
23.2	PAPEL OFÍCIO A4 - Especificação: papel formato A4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , colorido, alta alvura, resma com 500folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	1	CHAMEX	R\$	21,60	VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	21,60	VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
23.3	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO- Especificação: papel formato A4, 100 % RECICLADO, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² , cor palha, resma com 500folhas, embalagem impermeável contendo a marca do fabricante.	RESMA	1098	CHAMEX	R\$	21,08	VINTE E UM REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	23.145,84	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
VALOR GLOBAL LOTE 23								R\$	118.795,49	CENTO E DEZOITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS

LOTE 24 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE A ME - EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
24.1	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - PRETO	PCT	21	ART-LATEX	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 168,00	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS
24.2	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - AZUL	PCT	101	ART-LATEX	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 808,00	OITOCENTOS E OITO REAIS
24.3	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - DOURADO	PCT	51	ART-LATEX	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 306,00	TREZENTOS E SEIS REAIS
24.4	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - AMARELO	PCT	101	ART-LATEX	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 707,00	SETECENTOS E SETE REAIS
24.5	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - BRANCO	PCT	101	ART-LATEX	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 808,00	OITOCENTOS E OITO REAIS
24.6	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - LARANJA	PCT	51	ART-LATEX	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 459,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
24.7	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - VERDE	PCT	101	ART-LATEX	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 1.010,00	UM MIL E DEZ REAIS
24.8	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - ROSA	PCT	21	ART-LATEX	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
24.9	BALÃO/BEXIGA LISO LATEX Nº 7 C/50 UM - - ESTAMPADO EM DIVERSOS FORMATOS	PCT	22	ART-LATEX	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 198,00	CENTO E NOVENTA E OITO REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



24.10	BOMBA ELÉTRICA PARA ENCHER BALÕES COM 2 BICOS E BIVOLT Especificação: BOMBA ELÉTRICA PARA ENCHER BALÕES COM 02 BICOS E BIVOLT	UND	4	MAZZILI	R\$	124,00	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS	R\$	496,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 24								R\$	5.170,00	CINCO MIL, CENTO E SETENTA REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.06.13.01-PERP, instaurado pela Prefeitura Municipal de Deputado QUIXADÁ/CE.

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2022.06.13.01-PERP realizado pela Prefeitura de QUIXADÁ/CE

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ/CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

QUIXADÁ/CE, 11 de Julho de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ATENDIMENTO
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 94562296372 DATA: 11/07/2022
A conformidade com a legislação pode ser verificada em:
<http://www.pro.gov.br/assinador-digital>